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Sammanställning av status för enheternas 
systematiska brandskyddsarbete 2021 

 Bakgrund 
Ett bra brandskydd är en vital del i skyddet för person, egendom och miljö. Det 
arbetssätt som staten pekar ut för att kvalitetssäkra brandskyddet – genom 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) – är systematiskt 
brandskyddsarbete (SBA). 
 
Lagen om skydd mot olyckor (LSO) är det övergripande regelverk som styr det 
svenska brandskyddet och därmed brandskyddsarbetet i varje verksamhet. 
Förutom att leva upp till de lagar och regler som ställs på oss, värnar vi om våra 
medarbetares trygghet och vill även skydda koncernens egendom. 
 
Det systematiska brandskyddsarbetet för GENAB kan sägas omfatta tre delar: 
-Avdelningarnas och enheternas verksamhet i kontors- och verkstadslokaler som 
ägs av Göteborg Energi (Rantorget samt Marieholm) 
-Avdelningarnas och enheternas verksamhet i anläggningar som ägs GENAB och i 
fält 
-Hanteringen av brandskyddsobjekten, dvs K-stationer. 

Nuläge 

Verksamhet i GEs lokaler 

Under 2021 har utbildningen Grundläggande brandskyddskunskap lanserats inom 
GE och en övervägande andel av medarbetarna på GENAB har genomfört 
utbildningen. Uppföljning av utbildningen varierar dock mellan avdelningarna. 
Variationen går fortsatt igenom även för hur brand blir en del av enheternas arbete 
vid information till nyanställda och besökare samt vid exempelvis skyddsronder. 
 
Gränsdragningen mellan Fastighet, och i viss mån Personal, och GENAB upplevs 
fortsatt som något otydlig. 
 
Det är dock viktigt att påtala att det i kontorslokalerna inte pågår verksamhet som 
medför risk för brand, explosion, mm i någon större utsträckning och nära nog all 
utrustning tillhandahålls av GE. I verkstadslokalerna där det förekommer större risk 
för brand finns ett närmare samarbete mellan GE och GENAB. 

Verksamhet i fält och i egna anläggningar 

Inga väsentliga ändringar på området annat än att rutiner för Heta arbeten är under 
koncerngemensam översyn.  
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Grundläggande systematik finns på plats för rapportering och uppföljning av tillbud 
och olyckor genom ENIA. 

Brandskyddsobjekten 

Under 2021 har GENAB identifierat att nätstationer bör inkluderas som 
brandskyddsobjekt men på ett sätt som motsvarar de risker som är förknippade 
med anläggningarna. Det behöver innebära en mindre omfattande hantering än för 
K-stationerna som i dagsläget är GENABs brandskyddsobjekt. 
 
Under året har också två koncerngemensamma förstudier bedrivits för att lägga 
grunden till att etablera relevanta kompetenser och handla upp avtal. Inriktningen 
som stakats ut är att GE genom Fastighets- och Säkerhetsavdelningen ska utgöra 
spetskompetensen för brandskyddet och stötta koncernens verksamhetsgrenar i 
arbetet med brandskydd. Det är ytterst angeläget för GENAB att detta arbete fortgår 
med hög hastighet för att GENAB på ett effektivt sätt ska kunna bibehålla och i vissa 
delar höja säkerheten i sina anläggningar.  
 
Inga nya risker har identifierats under året då anläggningarna och verksamheterna i 
allt väsentligt är de samma.  

Slutsatser och pågående arbete 
Det finns ett behov av att säkerställa att grundläggande brandskyddskunskap finns 
hos varje medarbetare genom att alla medarbetare genomför relevant utbildning, att 
utbildning repeteras och följs upp som en naturlig del av det systematiska 
arbetsmiljöarbetet vid t.ex. skyddsronder. Rutiner och regler behöver bli tydligare 
och mer lättillgängliga. 
 
Det avgörande för GENABs effektiva brandskyddsarbete på de egna anläggningarna 
är att den koncerngemensamma kompetensen och stöttningen byggs upp snarast. 
Alternativet är att GENAB bygger upp eller handlar upp egen kompetens vilket får 
anses som en sämre lösning. 
 
 
Göteborg som ovan 
 
 
 
Lars Edström, Vd 
 


